Englisch fur den Beruf B1/B2

Titel

Zulassungsnummer

Englisch fir den Beruf B1/B2
447718

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Fernakademie fur Erwachsenenbildung GmbH

Doberaner Weg 22

22143 Hamburg

+49 40 67780-78

kursinfo@fernakademie-klett.de

https://fernakademie-klett.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten fir den Sprachgebrauch in Englisch bis zur

Niveaustufe B1/B2 gemall GER

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Schriftliche und miindliche Kommunikation am

Arbeitsplatz - Lese- und Hoérverstehen - Berufs-
und wirtschaftsorientierter Wortschatz -

Grammatik

10 Lehrbriefe, Audiodateien (Uber QR-Codes

aufrufbar)

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prafungsvoraussetzungen:

Grundkenntnisse in Englisch auf dem Niveau

A2; technische Voraussetzungen: MP3-Plyer,

Internet-Zugang, QR-Code-Reader

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

1.395,00 €

1.395,00 €

0,00 €

9

155,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
325

8.00

20

10 moderierte Online-Seminare a 90 Minuten



