

# Englisch für den Beruf B1/B2

<b>Titel</b>	Englisch für den Beruf B1/B2
<b>Zulassungsnummer</b>	447718

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Fernakademie für Erwachsenenbildung GmbH Doberaner Weg 22 22143 Hamburg
<b>Telnr:</b>	+49 40 67780-78
<b>E-Mail-Adresse:</b>	kursinfo@fernakademie-klett.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://fernakademie-klett.de">https://fernakademie-klett.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten für den Sprachgebrauch in Englisch bis zur Niveaustufe B1/B2 gemäß GER

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Schriftliche und mündliche Kommunikation am Arbeitsplatz - Lese- und Hörverstehen - Berufs- und wirtschaftsorientierter Wortschatz - Grammatik
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	10 Lehrbriefe, Audiodateien (über QR-Codes aufrufbar)

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Grundkenntnisse in Englisch auf dem Niveau A2; technische Voraussetzungen: MP3-Plyer, Internet-Zugang, QR-Code-Reader
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.395,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.395,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	9
<b>Höhe der Raten:</b>	155,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	9.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	325 Std. (433 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	8.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	20
<b>Präsenzunterricht:</b>	10 moderierte Online-Seminare à 90 Minuten